



# VALMIERAS ĶĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNĀTNES KOMITEJAS ORGANS

Avīze iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,  
1988. gada 14. janvāris

Nr. 2 (423)  
Cena 1 kap.

Preces — tautai

## KĀDS AIZVADĪTAIS? KĀDS ATNĀKUŠAIS?

**J**AUNA gada pirmajās dienās mūsu korespondents tikās ar plaša patēriņa preču ražošanas ceha priekšnieci **Māru Dauguli**, lai parunātu par darbu un sadzīvi, par paveikto un nepaveikto.

— Tātad, sāksim ar to, kāds jūsu ceha kolektīvam bija aizvadītais gads.

— Tas bija ļoti ražens, kultūrpreču ziņā. 1986. gadā, kad saņemam jaunā plānu, bija redzams, ka tas ir nereāls par diviem miljoniem rubļu. Sajā sakarībā cehā notika liela sapulce, pēc kuras pati vēstule laikrakstā «Pravda» redakcijai.

Lūk, fragmenti no tās:

«Mūsu cehs sāka ražot plaša patēriņa preces 1965. gadā šim nolūkam pielāgotās bijušās noliktavas telpās. Ceha projektētā jauda bija 25 tūkstoši motobraucēju aizsargecēņu gadā, patlaban cehs ražo produkciju, septiņas reizes pārsniedzot projektēto apjomu. Paraleli motobraucēju aizsargecēņiem gatavojam arī veseliņas jostas, sporta somas un citu produkciju.

1986. gada ražošanas plānu ceha kolektīvs izpildis un plaša patēriņa preces sarāzots par 3.039 miljoniem rubļu.»

Tālāk runā gāja par to, ka ceham tika dots plāna pieaugums, salīdzinot ar 1986. gada plānu, par 32 procentiem. Bet decembrī cehs vēlreiz saņem plānu ar korekcijām, kas paredz produkcijas ražošanas pieaugumu jau par... 80,8 procentiem!

No vēstules:

«Iekārtas, kas uzstādītas cehā, ir morāli un fiziski novecojušas. Izgatavot kvalitatīvu, konkurētspējīgu produkciju ar tādām iekārtām un tie tādiem izlaides pieauguma tempiem nav reāli.

Tā jau 1980. gadā nozāres arodbiedrības CK galvenais tehniskais inspektors atļāva cehu ekspluatāciju ar noteikumu tikai līdz jaunā ceha nodošanai ekspluatācijā un aizliedzot paaugstināt plaša patēriņa preču ražošanas plānu.

Ar 1986. gada pieņemtajam sociālistiskajam saistībām cehs sekmi tika gala, trīs reizes bija starpcehu sociālistiskās sacensības uzvarētājs.

Ceha kolektīvs līdz laikraksta redakcijai sniegt palīdzību un sadarbību, risinot jautājumu par 1987. gada plāna realitāti, ko uzstādījusi apvienība.»

Tā visa rezultātā mums nereālo plānu samazināja tikai par 600 tūkstošiem (!) rubļu, un pusotra miljona tā arī palikām parādā. Bet, salīdzinājuma ar 1986. gadu, neraugoties uz to visu, tomēr devām plāna izpildes pieaugumu.

Gads bija grūts. Smagi apstākļi ar izejmateriāliem. Pogas KK-5 saņemam neregulāri, tās ir sarūsējušas, pašiem jārod iespēja tās nīkēt. Tās tā jūras iedzīvnieku no gada, bez tam cepures, pēc kurām ir liels pieprasījums, ražot nevar. To ietekmē divi nosacījumi: pir-

mais — palielinājies motociklu un to īpašnieku skaits, otrs — stiklaplasta cepurēm, ko ražojam mēs, ir augstākas fizikāli mehāniskās īpašības nekā polietilēna cepurēm, tā ir salīdzinoši lētas, arī kalpošanas laiks tam ilgāks.

1988. gada plāns pieaudzis par 21 tūkstošiem (vadoties no pieprasījuma). Taču te atkal vairāki šķēršļi. Novecojušās iekārtas. Jaunās presformas, ko saņemam cepuru ražošanai, bieži ir nekvalitatīvas. Brāki ražot taču nedrīkstam! Vēl jo vairāk — pēdējos gados augušas prasības izstrādājumu kvalitātei.

Sušanas nodaļa mums ir ļoti noslogota. Ražošanas telpu tīkpat kā nav. Strādnieces te šuj arī veseliņas jostas, pēc kurām arī liels pieprasījums. Gatavojam arī sporta somas. Gadā atjaunojam 2-3 modeļus. Bez tam mūsu cehā izgatavojam tehnisko produkciju ar sevišķi augstām tehniskām prasībām.

— Jūs minējāt, ka ražošanas telpu nav. Kā tad ir ar darba apstākļiem?

— Mūsu cehs jau kopš ražošanas sākuma atrodas tā kā pagaidu telpās. Sava ceha kā tāda mums vispār nav. Cehs sadalīts it kā pa «filāliem». Pirms 22 gadiem viss tika ierīkots tikai kā pagaidu variants. Bet viss tā arī palicis līdz šai baltai dienai. Sadzīves telpa strādājošajiem ir ļoti neapmierinoša. Jauna ceha celtniecība iekārtota tikai nākamajā piecgadē.

Vislielākās galvassāpes sagādā noliktavu problēma. Nav telpu, kur uzglabāt izejmateriālus, konteineri ar sveķiem stāv uz ielas. Gada pēdējās dienās visi gaitēji tika piekrauti ar gatavo produkciju, nebija konteineru tas nosūtīšanai. Rūpnīcas darbs ceham ir ritmisks. Neritmiskums rodas daudzu citu uzņēmumu neizdarības dēļ.

— Kas jauns būs cehā 1988. gadā?

— Sogad apgūti divi jauni plaša patēriņa preču sortimenti — lamināts (speciāls materiāls slēpju fizikāli mehānisko īpašību uzlabošanai) un sadzīves siets. Sieta ražo arī citas rūpnīcas, taču pēc šīs tehnoloģijas esam vienīgie. Tuvākajā laikā jānodod ekspluatācijā lamināta iecirkņa telpas.

Liels darbs būs jāveic ceha speciālistiem un rūpnīcas kultūrpreču ražošanas sektoram tenisa raketu izgatavošanas apgušanai no stiklaplasta.

— Kādas problēmas traucē ceha normālo darbu?

— Izejmateriālu kvalitāte, neregulāra piegāde. Kā jau teicu, noliktavu un konteineru trūkums. Decembrī šī iemesla dēļ divas nedēļas netika izvesta produkcija, un mums bija jāpartrauc lakošana un iesaigošana.

— Jums tagad jāstrādā valsts pieņemšanas apstākļos. Kādas varētu būt prognozes?

— Kopš decembra mūsu cehā strādā valsts pieņemšanas dienesta darbinieki. Nopietnu domstarpību nav bijis. Tehniskās kontroles daļas darbinieki jau visu laiku mums uzstādījuši ļoti stingras prasības, jo izstrādājums galvenokārt gatavojam tirdzniecībai. Dažos jautājumos valsts pieņemšanas dienests mums pat palīdz. Mēnesis ir pagājis, mums ir laba savstarpēja saprašanās. Nu, dzīvosim — redzēsim.

— Katrā darbā galvenais ir cilvēks. Kas ir jūsu ceha balsts?

— Varu teikt, ka kolektīvā joprojām ir labs kodols. Pēdējā gadā atnākuši strādāt jaunieši — apmēram 30 procenti no kopēja strādnieku skaita. Par jauniešiem sliktu vārdu nevaru teikt. Tik labas meitenes šūvejas aizvadītajā gadā atnākušas no 36. profesionālās tehnikas vidusskolas — disciplinētas, pieklājīgas. Mums tāda kadru maiņa kā citos cehos nepastāv. Daudzi veterāni devušies pensijā. Stiklaplastu nodaļā to ļoti jut. Māiņas nav vairs tās sabiedriskās aktivitātes un savstarpējās saprašanās.

Vienmēr varu pajauties uz ilggadējiem darbiniekiem **Juri Pušuru**, **Viktoru Verneru**, **Ausmu Zumentu**, **Vandu Zakrevsku**. Pēc labākas sirdsapziņas strādā **Guntis Felkers**, **Mārite Aļencika**. Un kur tad vēl **Andris Blaumanis**. Zelts, ne cilvēkst!

Par saviem cilvēkiem gribu teikt to labāko. Labs vārds jau mūsdienās kļuvis par deficitu cilvēku savstarpējās attiecībās, tāpat kā jēmtība, sapratne.

Tad, kad mūsu ceham gada nogalē bija jo sevišķi smagi apstākļi, tā pa istam izjutu ceha un rūpnīcas kolektīva garu. Nebija transportstrādnieku, vajadzēja ceha viēriem pašiem kraut produkciju, — visi gāja, visi darīja. Un nevienam neprasīja, kam tas viņiem vajadzīgs un ko par to saņem.

Klusi, bet labi strādā piesūcināmo materiālu iecirknīs, ko jau ilgu gadu vada **Valentīna Borkova** — izpildījis ir taktisks cilvēks. Viņas labākā īpašība — nekad neko nesola pa tukšo. Sajā sakarībā varētu vēlēt rūpnīcas kultūrpreču sektoram beidzot no vārdiem pāriet uz darbiem. Idejas ir skaista un atbalstāma lieta, bet šīs idejas īstenot līdz galam, līdz reālam iznākumam, kura rezultātā iegūst viss kolektīvs, ir vēl svarīgāk.

Pamatā visam ir katra strādātāja godīga attieksme pret darbu. Paveikts darbs — vislielākās gandarījums. Loti žēl, ka zudis jēdziens — aroda meistarība!

Ar **MĀRU DAUGULI** runāja **INESE VINKLERE**

## Īstenošanas sociālās attīstības plāns



⊙ Aizvadītajā gadā rūpnīca saņēma trīs jaunās dzīvojamās mājas ar 160 dzīvokļiem. 1987. gada nogalē valsts komisija atzīnīgi novērtēja un pieņēma jauno 78 dzīvokļu namu J. Gagarina ielā 2. To cēla Valmieras 43. celtniecības pārvaldes brigāde Staņislava Pituras vadībā un mūsu rūpnīcas celtniecības brigāde. Sevišķi daudz rūpnīcas cilvēki paveica apdares darbus un labiekārtošana.



⊙ 1. Maija ielā 1987. gadā uzceltas divas mājas — ar 57 un 25 dzīvokļiem. Tās cēlas saimnieciskā kārtā.

ALEKSEJA KOZIŅECA foto.

## KVALITĀTES DIENA

11. janvārī notika kārtējā kvalitātes diena. To vadīja rūpnīcas galvenais inženieris **Andris Brutāns**. Piedalījās tehnoloģiskā dienesta, tehniskās kontroles daļas darbinieki un citi speciālisti.

Par valsts pieņemšanas pirmajiem rezultātiem klātesošos informēja šī dienesta vadītājs **Jānis Vimba** un viņa vietnieks **Talival-**

**dis Aizsilnieks**. Tehniskās daļas priekšnieks **Andris Staņevičs** runāja par produkcijas atestāciju. Analīzi par rūpnīcā ražotās produkcijas kvalitāti 1987. gadā sniedza direktora vietniece kvalitātes jautājumos **Guna Labrence**. Tika izskatīti arī vairāki citi aktuāli jautājumi.

## HRONIKA

Par masīvu PKC-88 operatīvu un kvalitatīvu paveikto remontu 13. ceha elektroslēdzniekiem **A. Bičulin**, **V. Sabanam**, **J. Vīgantam** — prēmija no materiālas stimulešanas fonda.

PSRS Autosporta federācija pēc 1987. gada sporta sezonas rezultātiem noteikusi labākos sporta tiesnešus. Viņu skaitā ir arī mūsu rūpnīcas DOSAAF komitejas priekšsēdētājs **Imants Jerkins**.

Par ilggadēju un nevainojamu darbu rūpnīcā un sakarā ar 50. dzimšanas dienu 17. ceha remontat-slēdznieks **Jānis Soks** apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

dienā 1. ceha elektromontieris **Edmunds Skreba** apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju un nevainojamu darbu rūpnīcā un sakarā ar 50. dzimšanas dienu 17. ceha remontat-slēdznieks **Jānis Soks** apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Sociālistiskajā sacensībā starp administrācijas daļām vislabākos panākumus 1987. gada III ceturksnī guva plānu ekonomiskā daļa, darba un darba algas daļa, kadru daļa un finansu daļa.

# Kolektīvs un kadri

Mūsu zemē notiekošo pārmaiņu panākumi ir atkarīgi no cilvēkiem, no viņu pārliecības un prasmes, profesionālās kompetences, no prasmes ar iniciatīvu un atbildības sajūtu risināt zinātniski tehniskā, sociālā un kultūras progressa pasākumus. Ekonomikas attīstības intensīvais raksturs nozīmē, ka jau tagad un arī turpmāk tiks paugstinātas prasības pret darba apstākļiem un pārvaldes kvalitāti.

Minētajos apstākļos ekonomiskās attīstības panākumus ieviešanā mērā nosaka uzņēmuma nodrošinātība ar kadriem, to kvalifikācijas pakāpi.

**Kā kadru problēmu risina mūsu rūpnīcā?**

Uz šo jautājumu atbild kadru daļas priekšniece **Nina Jarceva**:

— Rūpnīcā ir noteikti noteikti strādājošo skaits sakarā ar darba spēka plānu. 1987. gadā mums bija vienpadsmit cilvēku vairāk nekā plānots. Likts, ka mēs ar kadriem esam nodrošināti. Taču tas tā nav. Rūpnīcā asi izjūtam pamatprofesiju strādnieku deficitus: trūkst operatoru, spoleļtāju, šķēterētāju, audēju. Ar grūtībām aizpildām aizējos strādnieku vietas. Mūsu kadru nodrošināšanas avoti — 36. profesionāli tehniskā vidusskola un darbā iekārtošanas birojs jau vairākus gadus neapmierina mūsu pieprasījumus pēc strādnieku kadriem.

1987. gadā no profesionāli tehniskās skolas uz rūpnīcu atnāca tikai 12 operatori, 10 audējas, 1 spoleļtāja. Rūpnīcā pati pieņēma 98 cilvēkus. Tas ir ļoti nepietiekami, jo 111 šo profesiju strādnieki no uzņēmuma aizgājuši. Jāteic, ka neprotam saglabāt jaunatni. No 406 atbrīvotajiem 183 ir jauni cilvēki līdz 30 gadu vecumam. Pārsteidz jauniešu lielas daļas intertums, pasivitate, nevēlēšanās apgūt profesiju. Daudzi no viņiem neievēro darba disciplīnu. Ļoti vajadzīgi arī elektrīķi, metālapstrādātāji.

Kadru vidējais vecums rūpnīcā ar kadru gadu paaugstinās un tagad ir — 38 gadi.

1987. gadā kadru mainība sasniedza 6,6 procentus. Ceturtā daļa no atbrīvotajiem ir pensionāri. Turpinā strādāt 530 pensionāri. Sakarā ar to, ka daļa pensionāru tuvākajā laikā gatavojas atstāt darbu, sarežģīta situācija veidojas stikla lodīšu ražošanas cehā. Jau tagad nepieciešams meklēt un apmācīt jaunus stikla kausētājus. Vajadzīgi cilvēki arī tautas patēriņa preču ražošanas ceha jaunajam iecirknim.

Jaunās saimniekošanas apstākļos neesam ieinteresēti palielināt strādājošo skaitu, jo daļa peļņas tiks pārskaitīta valsts budžeta par katru cilvēka uzturēšanu, bet par katru virsplāna strādājošo skaitu

mums budžeta jāieskaita 11 tūkstoši rubļu. Tapec mums ļoti saprātīgi jāizvēlo kadri ikviena darba vieta, racionāli un efektīvi jāorganizē viņu darbs. Pamatprofesiju strādniekus no jauna var pieņemt, tikai samazinot palīgstrādnieku skaitu.

Lieli veļ joprojām ir darba laika zudumi: neattaisnoti darba kavējumi — 284 cilvēkdienas, ar administrācijas atļauju — 309 cilvēkdienas (uzskaitot atstrādāšanas dienas), slimības dēļ — 26640 cilvēkdienas. Salīdzinājuma ar 1986. gadu nedaudz samazinājušies darba kavējumi neattaisnotu iemeslu un slimības dēļ, bet pieauguši kavējumi ar administrācijas atļauju par 58 cilvēkdienām un maiņu dikstāves par 46 cilvēkdienām.

Lai nodrošinātu uzņēmuma normālu darbu, kadru dienestam kopīgi ar kadru sagatavošanas daļu, darba un darba algas daļu un rūpnīcas cehiem nāksies pamatīgi pastādāt šogad ne tikai kadru komplektēšanas jomā, bet arī jaunatnes profesionalitāte, orientācija, skolotu darba apmācība, darba racionālā organizēšana, darba laika zudumu samazināšana, darba disciplīnas nostiprināšana.

## Arsta padomi

### GRIPAS LAIKS

Ir pirmās ziemas mēnesis, laiks, kad parasti vērojams gripas epidēmiskos uzliesmojumus. Prognozes liecina, ka šajā sezonā gaidāma mazāka saslimstība nekā iepriekšējā gadā. Iespējami atsevišķi dažādas intensitātes A<sub>3</sub> un B gripas epidēmijas uzliesmojumi. Tapec jau savlaicīgi tika izdarīta strādājošo vakcinācija pret gripu.

Uzsākot pārējo gripas profilakses pasākumu izklāstu, jāatgādina, ka ir cilvēki, kas ļoti reti vai nemaz neslimo ar gripu un citām akūtām respiratorām saslimšanām. Šie cilvēki ir ļoti norūdiņusies pret apkārtējās vides temperatūras svārstībām.

Nevajag baidīties no saaukstēšanas. Jāģērbjas atbilstoši gadalaikam. Vēlams, lai, izejot uz ielas, būtu neliela vēsuma sajūta. Jācenšas sasildīties ar kustībām. Jāelpo caur degunu, jo tā ieeļļotais gaiss tiek sasildīts, samitrināts un atitirts no putekļiem. Bez tam deguna gļotādas sekrēts daļēji iznīcina tur nokļuvošos mikroorganismus. Nepieciešams bieži vēdināt telpas gan darba vietā, gan mājās. Temperatūrai guļamistabā nevajadzētu pārsniegt plus 15 grādus. Vajadzētu izmantot katru iespēju iet kājām, brīvdienās veikt pastaigu ārpus pilsetas.

Saslimšana ar gripu un citām augšējo elpošanas ceļu slimībām ļoti nelabvēlīgi ietekme alkohola lietošana un smēķēšana. Sevišķi nelabvēlīgi uz mutes, deguna, rīkles, bronhu gļotādu iedarbojas tabakas dūmi, gan termiski (to temperatūra ir no plus 50 līdz 60 grādiem), gan kairinoši ķīmiski. Smēķēšana veicina ap 50 dažādu slimību attīstību. Smēķētāji nodara lielu ļaunumu apkārtējiem cilvēkiem, sevišķi bērniem. Ģimenes, kur ir smēķētāji, bērni slimo 2—3 reizes biežāk.

Ja ģimēnē kāds saslimis ar gripu, veselajiem jāuzsāk lietot remantadīns — pa vienai tabletei dienā, 5 līdz 7 dienas. Gripai raksturīgās simptomi: — tā sākas ļoti strauji — ar drūbeļiem, sāpēm kaulos, muskuļos un acu ābolos. Temperatūra paaugstinās līdz 38—40 grādiem. Izteikti nespēks.

Jāievēro gultas režīms, jāizsauc ārsts mājās. Tas pasargās no komplikācijām, slimnieks neieņīs veselos. Ja iespējams, slimnieks jāizolē no pārējiem ģimenes locekļiem.

Uzturam jābūt viegli sagremojamam, jālieto daudz šķidrums. Galvassāpes var samazināt analģinā, amidopirīns, askofēns. Uz krūtīm un muguras var uzlikt sinepju plāksterus, ieteicams ieelpot kumelīšu vai eikalipta lapu novārījuma tvaikus.

**VAIRA DREIMANE,**  
rūpnīcas poliklinikas ārste  
terapeite

# JANVĀRA PRIEKI

Esmu bijis daudzās labās mājās, daudzos skaistos pasākumos. Padzirdēju, ka 2. ceha elektrokrāšņu nodalās 5. maiņas bērniem veilitais pasākums būstot meža. Tā savādāk! Pa ceļam satiku arī Salatēti. Ceļš mums abiem viens.

Gandrīz kā dziesmā. No rīta «uzsnīga smiedziņš balts...». Lieliski Braucam. Koki ieterpušies baltā rotā, izkapuši no pasaku valstības. Sagaida mūs melnā laika Rīka. Sorreiz drūsiņā neviensmilgaka: kufi guļ mazie kucenti.

Bērni sabirst siltā istabā. Uz galda kūp smaržīga piparmētru tēja. Sveču gaismā gozejas brūni rāgi, vafeles, dažādas kūkas.

Es ar Salatēti ierosos, bērnu skaļo bašu aicināti.

Mazā Roberta acis iepletās vel plātākās. Sajūsmā visapkārt. Salatēti katram bērnam davā «pilnu» loterijas biļeti. Saņemot taimestu, raizēdz priekšnesumus. Cits drosmīgāk, cits tikai Salatētim dzirdot runā dzejoļi, dzied dziesmu.

Rotājas, braucieni ar slēpēm, dažādas jautrības stafetes, sacensības ar mamiņām un tētiem. Ko tu stip-

ram padarīsi! — Uzvar jaunā paauzde — bērni.

Sagērbjamiem. Visi kopā dodamies uz mežu. Mūsu mežavīrs — zverkōpejs Aivars izdala sāli, kaķenus, vasarā sasiētās slotiņas. Uz raguņtām siena nasta.

Iemīta taicīgi mūs aizved pie zveru barotavām. Aivars pastāsta, ka te atnāk mieloties mežacūkas, ajpi, buki, stīrnas.

Atpakaļceļā meža klajumiņā mūs sagaida Salatēti ar mirdzošu eglīti. Apsniģušās egles zaros iedegās svecītes. Bērnu acis iemirdzas vel spožāk. Skaņ dziesma par eglīti. Promējot katrs no eglītes paņēma degošās svecītes liesmiņu. Jāienes mājās gaisma un prieks.

Sniegs tiek ļoti liels. Veļam, ceļam sniegavīrus. Tādus pavīsam maziņus un arī lielākus. Pikosimies! Visvairāk sniega piku krustumiem nonāk Mārta tētis Ivars. Sajūsmā aug, vaigi zied. Grūti pierunāt bērnu braukt uz mājām. Bi-ja labi. Paņēmu līdz ikdienai starojumu no bērnu acīm, no pieaugušo sirdīm. Liņā. Klusitēm aizveru durvis vienai skaistai dienai.

RŪKĪTIS

## Ekonomiskais komentārs

### Otrajā gadā — veiksmīgi

Ar labiem ražošanas rādītājiem mūsu rūpnīcas kolektīvs pabeidzis XII piegādes otro gadu. Preču produkcijas plāns, piemēram, izpildīts par 101,5 procentiem, virs plāna saražota produkcija par 520 tūkstošiem rubļu. Produkcijas realizācijas plāns izpildīts par 101,2 procentiem, virs plāna realizēta produkcija par 404 tūkstošiem rubļu. Saražota produkcija vairāk nekā 1986. gadā par 4,5 un realizēta par 3,8 procentiem vairāk nekā 1986. gadā. Pilnībā atbilstoši līgumsaistībām, produkcija ir piegādāta patērtājiem.

Plānoto uzdevumu izpildi nodrošinājuši visi pamatcehi. Nepārtrauktās stikla šķiedras ražošanas cehs palielinājis stikla šķiedras izlaidi gadā par 6 procentiem. Spoleto diegu aušanas cehs ir saņēmis plānotā apjoma un par 4,9 procentiem vairāk nekā iepriekšējā gadā. Tas ceham deva iespēju izpildīt gada uzdevumu bruto un elektroizolācijas audumu ražošanā attiecīgi par 101,8 un 101,1 procentu, pilnībā apgādāt ar jēlaudumu apstrādes cehus. Viss produkcijas pieaugums panākts uz darba ražīguma kāpināšanas rēķina.

Atzīmīgus vārdus peina aušanas ceha kolektīvs, kas labus darba rezultātus guvis, vienlaikus nomaiņot cehā tehnoloģisko iekārtu — uzmontējot jaunās AT-100-6 MC stelles. Gada beigās šis kolektīvs spēja mobilizēt spēkus un pārkārtot ražošanu svarīgā papildus uzdevuma izpildei — saražoja tautas saimniecībai nepieciešamos 300 tūkstošus metru elektroizolācijas auduma virs plāna. Šī uzdevuma izpildē augstu apzinīgumu un iniciatīvu parādīja arī spolešanas nodaljs kolektīvs.

Liels un nozīmīgs darbs pagājušajā gadā mūsu rūpnīcā paveikts, sekmiģi apgūstot jaunu tehnoloģisko līniju — 19. stikla lodīšu, šķiedras un diegu ražošanu.

Sācies 1988. gads. Tas atnācis ar jauniem nopietniem uzdevumiem, ar jaunu saimniekošanas metožu ieviešanu. Novēlu visiem mūsu kolektīva locekļiem spēku, izturību, panākumus šo uzdevumu izpildē!

**MAIJA VILKA,**  
plānu ekonomiskās daļas priekšniece

### Ražošanas plāna izpilde 1987. gadā

Cehs Nr.	Rādītājs	Plāns	Fakts	%
01	Stikla lodītes (preču), t	8800,0	8854,0	100,6
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	6711,1	6987,4	104,1
02	Saražota šķiedra, t	8900,0	8919,0	100,2
	Pārspoletais diegs	7884,8	7941,3	100,7
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	11518,0	11644,9	101,1
04	Audumi, preču, tūkst. m	39100,0	39809,0	101,8
	Grupa «E», tūkst. m	22989,0	23236,3	101,1
	Nodrošinājums ar pusfabrikātiem			
	05. ceham			101,5
	06. ceham			100,0
	07. ceham			102,0
05	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	10865,0	10950,6	100,8
	Motobraucēju aizsargcepurēs, tūkst. gab.	191,0	192,0	100,5
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	2615,0	2675,1	102,3
06	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	1044,0	1061,1	101,6
07	Dekoratīvie audumi, tūkst.	2515,0	2564,0	101,9
	Elektroizolācijas audumi,	4032,0	4086,3	101,3
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	1768,8	1815,2	102,6

Lai raksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: Valmieras tipogrāfija «Liesma», pasta indekss 228600, Valmierā, A. Upiņa «Вальмьерский химик» («Вальмьерск химик») — izdane partkoma, komiteta komosa da, заводского комитета и администрации Вальмьерского завода стекловолокна, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 228600, г. Вальмьера, ул. Гагарина, 1. Телефоны 21472 и 339. Отпечатано в Вальмьерской типографии «Лисма», 228600, г. Вальмьера, ул. А. Упиņa, 7. Общественная печать 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.

Redakcijas adrese: Valmieras iela 1, Tālrunis 21472 un 339. Ieja 7, 9,5 uzsk. Iespējamākie, aizsēta tehnika. Tiraža 800 eks.



Patiesi skaņ Lienites dziedātas dziesmas vārdi «... ūdentiņis, akmeņi — tie dzīvos saules mūžus».

GUNARA BUĻA foto

## Balle mums visiem

Klāt tradicionālā rūpnīcas kultūras masu darba komisijas organizētā ziemas balle Valmieras kultūras namā, 15. janvārī pl. 20 visi ir laipni aicināti ierasties atpūtas vakarā. Ta programmu — dejas, Lelļu teātra aktieru koncertprogramma pieaugušajiem, likšanās ar Pūķi Pompūro III, valša konkurss. Darbosies spēļu automāti un loterija tiem, kuri būs ieradušies sarīkojumā līdz pl. 21.00. Par balles norisi šoreiz ir atbildīgs 2. cehs. Šī ceha strādājošie rūpesies par sabiedrisko kārtību, telpu sakārtošanu ballei un pēc tās.

Lai aktīvākie sarīkojumu apmeklētāji nebūtu pārsteigti, ka lielas zāles dekorējums ir jau redzēts, varu atklāt, ka Pūķis Pompūro III ir mazliet konservatīvs un ļoti saimnieciskis, pilnīgi spējīgs vadīt 1988. gadu pašfinansēšanas apstākļos. Par pamatīgu summu gatavotajam zāles dekorējumam ir jāatmaksājas pilnīgi, tāpec Pūķis ir apsolījis sāja balle ierasties an pl. 23. Ieb-

kurš no balles viesiem varēs piedalīties Pūķa svītā, ja vien nenosīnākos ierasties maskā līdz pl. 22.30, kad slēgs balles nama durvis. Masku apbalvošana notiks kā sensenos laikos pl. 24. Valša konkurss var piedalīties jauni un veci, kam vien šī deja ir miļa un ļabi sokas. Pūķis ir apsolījis, ka žūrijas komisija nebus pārāk bargā un kritiska, jo galvenais taču ir skaisti dejot un iepriecināt māla slāvētājus. Un ja vel atstos kāds izmānīga un veikla Cūskas gadā dzimusi valstēja, tad Pūķis arī pats vēlētos dejot... Visu vakaru paplašinātāja koļeņicā «Pie Pompūro III» varēs atspirdzināties ar kaļiņu, kofteļiem un sulām. Dejas spēles «Lauktechnikas» deju orķestris MĀRA BRIEZA vadībā. Par labu noskaņojumu un muzikālu noformējumu gādās VSSR diskomūzikas entuziasts ALEKSANDRS KLAPINS. Labu garastāvokli viesiem!

**MIAM KELDERE,**  
kultūras darba organizatore

### LIDZJŪTIBA

Izsakām dziļu līdzjūtību Olliņai Virģai sakarā ar mates nāvi.

Redaktora v. i. H. HERCBERGS